

Bắc Giang, ngày 04 tháng 5 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển dụng lao động hợp đồng**  
**Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Bắc Giang**

Căn cứ Bộ luật lao động ngày 20 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 15/2015/TTLT-BTNMT-BNV-BTC ngày 04 tháng 4 năm 2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính hướng dẫn chức năng nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và cơ chế hoạt động của Văn phòng Đăng ký đất đai trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: số 448/QĐ-UBND ngày 28/9/2015 về việc thành lập Văn phòng Đăng ký đất đai; số 16/2021/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 về ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, Biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 1487/QĐ-UBND ngày 22/12/2021 về việc giao chỉ tiêu, Biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2022 của tỉnh Bắc Giang; số 129/QĐ-UBND ngày 07/02/2022 về việc giao chỉ tiêu lao động hợp đồng hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp của đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi thường xuyên năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 4279/QĐ-SNV ngày 18/11/2021 của Giám đốc Sở Nội vụ về việc Phê duyệt danh mục vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 910/QĐ-STNMT ngày 17/10/2022 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường phê duyệt Đề án vị trí việc làm và cơ cấu ngạch viên chức Văn phòng Đăng ký đất đai.

Căn cứ Công văn số 939/SNV-CCVC Ngày 27/4/2023 của Sở Nội vụ tỉnh Bắc Giang về việc tuyển dụng lao động hợp đồng tại Văn phòng đăng ký đất đai.

Căn cứ nhu cầu sử dụng lao động hợp đồng của Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai các huyện: Tân Yên, Việt Yên, Lạng Giang, Yên Thế, Hiệp Hòa, Lục Nam,



Lục Ngạn, Sơn Động. Văn phòng đăng ký đất đai xây dựng Kế hoạch tuyển dụng lao động hợp đồng như sau:

### 1. Mục đích, nguyên tắc, yêu cầu.

- Nhằm bổ sung và tạo nguồn đội ngũ lao động hợp đồng cho Văn phòng đăng ký đất đai và các Chi nhánh; đảm bảo có năng lực chuyên môn, phẩm chất đạo đức tốt, đúng tiêu chuẩn chức danh Nhà nước quy định và đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ công tác được giao.

- Công tác xét tuyển phải được thực hiện công bằng, khách quan, dân chủ, công khai theo quy định hiện hành.

- Người lao động được ký kết hợp đồng lao động phải đáp ứng được điều kiện, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ gắn với chức danh nghề nghiệp, hạng chức danh nghề nghiệp và đáp ứng các yêu cầu của vị trí việc làm.

### 2. Chỉ tiêu, vị trí tuyển dụng.

Trên cơ sở đề xuất của các Chi nhánh và số lượng người làm việc theo Đề án vị trí việc làm đã được phê duyệt, chỉ tiêu tuyển dụng lao động hợp đồng năm 2023 gồm 16 chỉ tiêu.

Yêu cầu tuyển dụng theo từng vị trí việc làm, vị trí tuyển dụng như sau:

STT	Tên đơn vị/Vị trí việc làm	Số lượng VTVL cần tuyển	HĐLĐ
1	Vị trí Đăng ký đất đai và cấp GCN	1	04
2	Vị trí Xây dựng và vận hành cơ sở dữ liệu	1	01
3	Vị trí Đo đạc bản đồ	1	09
4	Vị trí Lưu trữ, QLHSĐC	1	02
	<b>TỔNG SỐ</b>		<b>16</b>

3. Loại hợp đồng dự kiến ký kết: Xác định thời hạn.

### 4. Điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký xét tuyển

4.1. Người có đủ các điều kiện sau đây được đăng ký dự tuyển:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;
- Từ đủ 18 tuổi trở lên;
- Có đơn đăng ký dự tuyển;
- Có lý lịch được cơ quan có thẩm quyền xác nhận;
- Đủ sức khỏe để thực hiện công việc được ký kết hợp đồng lao động;

- Có bằng tốt nghiệp chuyên môn phù hợp với yêu cầu vị trí việc làm cần tuyển dụng (có biểu chi tiết kèm theo);

- Đáp ứng các điều kiện khác theo yêu cầu vị trí việc làm do đơn vị xác định (không trái với quy định của pháp luật).

#### 4.2. Những người sau đây không được ký kết hợp đồng lao động:

- Người mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;
- Đang trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc chấp hành án phạt tù, cải tạo không giam giữ hoặc đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn; đưa vào trường giáo dưỡng; đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc và đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc; đang trong thời gian bị cấm hành nghề hoặc cấm làm công việc liên quan đến công việc ký kết hợp đồng;

### 5. Hồ sơ xét tuyển

- 1) Đơn xin đăng ký dự tuyển;
- 2) Sơ yếu lý lịch các xác nhận của UBND phường/xã nơi cư trú hoặc lãnh đạo đơn vị đang công tác;
- 3) Bản sao công chứng Văn bằng, bằng điểm tốt nghiệp;
- 4) Giấy khám sức khỏe trong thời hạn 06 tháng;
- 5) Bản ghi quá trình đóng bảo hiểm (hoặc Bản xác nhận quá trình công tác của đơn vị-nếu có);
- 6) Hợp đồng lao động, các quyết định lương trước đây (nếu có).

\* **Lưu ý:** Mỗi thí sinh chỉ được đăng ký ở 01 vị trí dự tuyển của đơn vị trong Kế hoạch Tuyển dụng lao động hợp đồng Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Bắc Giang

### 6. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 4/5/2023 đến hết ngày 14/5/2023.
- Địa điểm nộp hồ sơ xét tuyển: Chi nhánh văn phòng đăng ký đất đai các huyện: Tân Yên, Việt Yên, Lạng Giang, Yên Thế, Hiệp Hòa, Lục Nam, Lục Ngạn, Sơn Động. Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai các huyện có người đăng ký dự tuyển có trách nhiệm tiếp nhận kiểm tra hồ sơ và có văn bản đề nghị gửi hội đồng tuyển dụng để xét tuyển

**7. Chế độ lương, thưởng và đãi ngộ khác đối với người lao động:** Theo quy định hiện hành.

### 8. Hình thức: Xét tuyển, cụ thể:

#### 8.1. Nội dung tính điểm trong tuyển dụng hợp đồng lao động

Điểm trung bình toàn khóa học (bao gồm điểm học tập và điểm tốt nghiệp) của người dự xét chọn, được quy đổi theo thang điểm 100. Trường hợp học tín chỉ, căn cứ thang điểm 4 để quy đổi sang thang điểm 100 (Cách quy đổi sang thang điểm 100

là lấy điểm trung bình thang điểm 4 nhân với 25). Nếu bảng điểm của người học tín chỉ đồng thời ghi thang điểm 10 và thang điểm 4 thì chỉ căn cứ thang điểm 4 để quy đổi. Điểm trung bình toàn khóa học được làm tròn đến chữ số thập phân thứ hai.

### 8.2. Xác định người trúng tuyển

Xác định người trúng tuyển:

- Thứ tự xác định người trúng tuyển: lấy theo thứ tự tổng điểm từ cao xuống thấp, cho đến hết chỉ tiêu hợp đồng lao động.

- Trường hợp có từ 02 người trở lên có tổng điểm bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng cần tuyển lao động hợp đồng thì cơ quan có thẩm quyền ký hợp đồng trực tiếp phỏng vấn và quyết định người trúng tuyển.

### 9. Tổ chức thực hiện:

Văn phòng đăng ký đất đai và Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai các huyện có nhu cầu tuyển dụng lao động hợp đồng có trách nhiệm kiểm tra tính đồng bộ, đầy đủ hợp lệ hồ sơ xét tuyển theo đúng quy định; Sau khi có kết quả thì thực hiện ký Hợp đồng lao động theo quy định.

#### Nơi nhận:

- Sở TN&MT (b/c);
- Sở Nội vụ (b/c);
- CN VPĐKĐĐ các huyện, thành phố;
- TTLT&PTQĐ (đăng trên cổng TTĐT của Sở);
- Lưu VT.



GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Thắng



**DANH SÁCH VỊ TRÍ**  
**TUYỂN DỤNG HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG**  
*(Kèm theo Thông báo tuyển dụng của VPDK)*

STT	Chỉ tiêu HĐLĐ tuyển dụng			
	Đơn vị	Số chỉ tiêu	Vị trí	Trình độ chuyên môn (chuyên ngành)
1	2	3	4	5
1	Chi nhánh Việt Yên	2		
		1	Vị trí do đặc BD	Đại học chuyên ngành: Quản lý đất đai
		1	Vị trí đăng ký cấp GCN	Đại học chuyên ngành: Luật
2	Chi nhánh Tân Yên	1	Vị trí do đặc BD	Đại học chuyên ngành: Trắc địa
3	Chi nhánh Lạng Giang	1	Vị trí do đặc BD	Đại học chuyên ngành: Trắc địa
4	Chi nhánh Yên Thế	2	Vị trí do đặc BD	Đại học chuyên ngành: QLDD, Địa chính, Trắc địa
5	Chi nhánh Hiệp Hòa	2		
		1	Vị trí XD& vận hành CSDI	Đại học chuyên ngành: QLDD, Địa chính, Trắc địa, Công nghệ thông tin
		1	Vị trí Lưu trữ, QL HSĐC	Đại học chuyên ngành: QLDD, Địa chính, Trắc địa, Công nghệ thông tin
6	Chi nhánh Lục Nam	2		
7	Chi nhánh Sơn Động	1	Vị trí do đặc BD	Đại học chuyên ngành: Quản lý đất đai
		1	Vị trí đăng ký cấp GCN	Đại học chuyên ngành: Quản lý đất đai
		3		
		2	Vị trí do đặc BD	Đại học chuyên ngành: Quản lý đất đai
		1	Vị trí đăng ký cấp GCN	Đại học chuyên ngành: Luật
8	Chi nhánh Lạc Ngạn	3		
		1	Vị trí do đặc BD	Đại học chuyên ngành: Quản lý đất đai
		1	Vị trí đăng ký cấp GCN	Đại học chuyên ngành: Luật
		1	Vị trí Lưu trữ, QL HSĐC	Đại học chuyên ngành: Quản lý đất đai

